

ki Najświętszej o godz. 17.30.

W przyszłą niedzielę odbędzie się uroczysta **procesja ku czci św. Stanisława** z udziałem Episkopatu Polski, która wyruszy z Wawelskiego Wzgórza o godz. 9.00, a zakończy się na Skałce, gdzie przy ołtarzu Trzech Tysiącleci będzie sprawowana Msza święta.

Bóg zapłać parafianom Spółdzielni Mieszkaniowej „ARDOM” z ul. Balickiej za złożoną ofiarę na kościół w wysokości 3850 zł.

W sobotę, 13 maja o godz. 17.00 **Klub Kultury Mydlniki** zaprasza na rodzinny koncert duetu „Ptaszki Śpiewali”, który łączy elementy folku i śpiewu tradycyjnego z nowoczesnym brzmieniem oraz wartościowymi tekstami, również dla najmłodszych słuchaczy. Więcej informacji i bilety na stronie internetowej Klubu Kultury mydlniki.dworek.eu.

Wszystkim **życzymy** obfitości Bożych darów oraz opieki Maryi i św. Stanisława.



Nr 19/2023 (959)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

7 maja 2023 - V Niedziela Wielkanocna

Czytanie z Dziejów Apostolskich (Dz 6, 1-7)

Gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać przeciwko Hebrajczykom, że przy codziennym rozdawaniu jałmużny zaniedbywano ich wdowy. Dwunastu, zwoławszy wszystkich uczniów, powiedzieli: «Nie jest rzeczą słuszną, abyśmy zaniedbali słowo Boże, a obsługiwali stoły. Upatrzcie zatem, bracia, siedmiu mężów spośród siebie, cieszących się dobrą sławą, pełnych Ducha i mądrości. Im zlecimy to zadanie. My zaś oddamy się wyłącznie modlitwie i posłudze słowa». Spodobały się te słowa wszystkim zebranim i wybrali Szczepana, męża pełnego wiary i Ducha Świętego, oraz Filipa, Prochora, Nikanora, Tymona, Parmenasa i Mikołaja, prozelitę z Antiochii. Przedstawili ich apostołom, którzy, modląc się, nałożyli na nich ręce. A słowo Boże szerzyło się, wzrastała też bardzo liczba uczniów w Jerozolimie, a nawet bardzo wielu kapłanów przyjmowało wiarę.

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła (1 P 2, 4-9)

Najmilsi: Przybliżając się do Pana, który jest żywym kamieniem, odrzuconym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, wy również, niby żywe kamienie, jesteście budowani jako duchowa świątynia, by stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, miłych Bogu przez Jezusa Chrystusa. To bowiem zawiera się w Piśmie: «Oto kładę na Syjonie kamień węgielny, wybrany, drogocenny, a kto wierzy w niego, na pewno nie zostanie zawiedziony». Wam zatem, którzy wierzycie, cześć! Dla tych zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczo, stał się głowicą węgla – i kamieniem obrazy, i skałą potknięcia się. Ci, nieposłuszni słowu, upadają, do

czego zresztą są przeznaczeni. Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem Bogu na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali chwalebne dzieła Tego, który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła.

Ewangelia według Świętego Jana (J 14, 1-12)

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wiercie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?» Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wiercie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wiercie przynajmniej ze względu na same dzieła! Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

Intencje mszalne 8 - 14 maja 2023

Poniedziałek 8 maja <i>Św. Stanisława</i>	7:00	+ Maria WIETEK (od rodz. Gawlik)
	18:00	+ Stanisław RUSNARCZYK (od rodz. Bedów)
Wtorek 9 maja	7:00	+ Franciszek KLIMA (od Leszka Kuziel z Zalesia)
	18:00	+ Izydor WOŹNIAK
Środa 10 maja	7:00	+ Maria WIETEK (od Stanisława Wietek z rodz.)
	18:00	Nowenna do MBNP
Czwartek 11 maja	7:00	+ Maria WIETEK (od chrześnicy Anny z mężem z Zakopanego)
	18:00	+ Helena SIKORA w 16 r. ś. i za dusze zmarłych z rodziny
II Piątek 12 maja	7:00	+ Franciszek WYŻGA w 1 r. śmierci
	18:00	Sakrament Bierzmowania. Msza WYPOMINKOWA
Sobota 13 maja <i>NMP z Fatimy</i>	7:00	+ Piotr i Ryszard GACZOŁ
	18:00	Dziękczynna z prośbą o Boże bł. opiekę MBNP dla Zosi z okazji ósmej rocznicy urodzin i potrzebne łaski dla jej rodziców
VI Niedziela Wielkanocna 14 maja 2023 <i>Św. Macieja Apostoła</i>	7:30	+ Zofia i Franciszek KARCZ
	9:00	+ Zofia GALOS i Grzegorz WÓJTOWICZ
	10:30	+ Helena WYROBA z synami i synowymi
	12:00	Za Parafian. Sakrament Chrztu
	18:00	+ Bogdana (f) i Stanisław KUŚNIERZ

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53, tel. kom. 729 491 093;

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

www.mydlniki.diecezja.pl

fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Rozważanie do Ewangelii

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Jezus żegna się z apostołami. Zwróć uwagę, z jaką czułością i troską zwraca się do nich. Zna do głębi ich serca. Jest wrażliwy na ich przeżycia: „Niech się nie trwoży serce wasze” (w. 1).

Z uwagą będę słuchał słów Jezusa. Pomyślę, że mówi wprost do mnie. Zna obecny stan mego serca. Jakie uczucia odnajduję w tej chwili w moim wnętrzu? Czego w życiu boję się najbardziej? Spróbuję zawierzyć Jezusowi to wszystko, co odbiera mi poczucie bezpieczeństwa i wywołuje lęki.

Jezus opowiada mi o wieczności. Mówi mi, że jest dom, w którym oczekuje mnie Ojciec. Jakie myśli i uczucia budzą się we mnie, gdy spontanicznie zaczynam rozważać o wieczności? Czy potrafię wyobrazić sobie Boga jako Ojca, który oczekuje mnie z tęsknotą?

Jezus, który zna serca apostołów, uświadamia im prawdę, że nie znają Ojca, nie mają o Nim prawdziwego wyobrażenia (ww. 7-10). Jaki jest mój obraz Ojca? Czy wywołuje on we mnie uczucia ciepła, miłości, bezpieczeństwa? Czy mój obraz Ojca nie wywołuje we mnie negatywnych uczuć. Czy potrafię go wyobrazić sobie jako dziecko tulone w ramionach Ojca?

Jezus mówi, że pomoże mi odnaleźć prawdziwy obraz Ojca. On, który sam jeden wie, jak cudowne i pełne dobroci jest oblicze Ojca. Chce, abym i ja Go poznał. Chce być moją drogą do Ojca. Będę więc prosił jak Filip, z pokorą i szczerością: „Panie, pokaż mi Ojca” (w. 9).

Poproszę Jezusa, aby moje uczucia przeniknęły swoimi uczuciami do Ojca, abym mógł pragnąć Ojca Jego pragnieniami, aby nauczył mnie zbliżać się do Ojca jak dziecko. Będę powtarzał: „Ojcze nasz...”.

na Skałce w Krakowie. Ciało biskupa zostało poćwiartowane. Kult św. Stanisława rozpoczął się z chwilą przeniesienia jego zwłok na Wawel, w 10 lat po śmierci. 8 września 1253 roku papież Innocenty IV dokonał uroczystej kanonizacji biskupa Stanisława w bazylice św. Franciszka w Asyżu. W Polsce ogłoszono to na ogólnonarodowej uroczystości w Krakowie 8 maja 1254 roku. Kult św. Stanisława odegrał ogromną rolę w zjednoczeniu rozbitego na dzielnice państwa polskiego. W 1595 r. papież Klemens VIII rozszerzył liturgiczną uroczystość św. Stanisława na cały Kościół.

Jak twierdzą historycy, książęta piastowscy poczynając od Mieszka I aż do XII wieku sprawowali rządy w sposób okrutny, nie licząc się ze swymi poddanymi, i dopiero otwarty bunt bp. Stanisława i wspierających go możnowładców zmienił tę tendencję. Od tego momentu można również mówić o kształtowaniu się niezależnego od władzy świeckiej autorytetu Kościoła na ziemiach polskich, a wręcz o narodzinach tradycji, że Kościół ma prawo do występowania w roli „autonomicznego sumienia” w życiu publicznym, a nie jako religijne ramię wspierające władców. Ta właśnie tradycja nazaczyła całą póź-

niejszą historię Polski i Rzeczypospolitej. A rozwijający się kult św. Stanisława, w kolejnych wiekach umacniał ją, co okazało się zbawienne dla narodu w czasach opresji oraz totalitaryzmów.

Większość polskich diecezji czci św. Stanisława jako głównego patrona. Papież Jan XXIII w 1963 roku ustanowił św. Stanisława – wraz ze św. Wojciechem i Najświętszą Maryją Panną Królową Polski – pierwszorzędnym patronem Polski.

Relikwie św. Stanisława spoczywają w katedrze na Wawelu. W ikonografii chrześcijańskiej św. Stanisław jest przedstawiany jest w stroju

pontyfikalnym z pastorałem. Jego atrybutami są miecz i palma męczeńska. Bywa ukazywany z orłem – godłem Polski.

Tradycja procesji z relikwiami św. Stanisława sięga średniowiecza. Pierwsza procesja odbyła się po kanonizacji biskupa Stanisława w 1253 roku. W ciągu wieków utrwalił się zwyczaj przejścia z relikwiami Świętego w niedzielę po 8 maja, czyli w oktawę uroczystości patronalnej św. Stanisława. W tym roku w niedzielę, **14 maja o godz. 9.00**, z katedry wyruszy tradycyjna procesja, a o godz. 10.00 na Skałce rozpocznie się Eucharystia. (fragmenty z episkopat.pl)

Modlitwa do św. Stanisława

Wszechmogący, wieczny Boże, za Twój Kościół zginął pod mieczami bezbożnych chwalebny biskup Stanisław; spraw, prosimy, aby wszyscy, którzy wzywają jego pomocy, osiągnęli jego zbawienny skutek. Amen.

Matka Boża Fatimska

Objawienia Matki Bożej miały miejsce w okolicy portugalskiej miejscowości Fatima przez 6 kolejnych miesięcy poczynając od 13 maja 1917 roku. Kościół katolicki po zbadaniu wydarzeń uznał ich autentyczność w 1930 roku.

Maryja zachęcała dzieci (Franciszek i Hiacynta Marto oraz Łucja dos Santos) do pokuty za dusze

Ogłoszenia duszpasterskie

Dzisiaj (7.05) z racji pierwszej niedzieli miesiąca po Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu. Po Mszy o godz. 9.00 zmianą różańcowa i możliwość skorzystania z biblioteki parafialnej, a po wieczornej Mszy św. Uwielbienie Jezusa i spotkanie wspólnoty „Bliżej Boga”

W poniedziałek przypada **uroczystość Świętego Stanisława**, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski.

W piątek podczas Mszy świętej o godz. 18.00 ks. biskup Janusz Mastalski udzieli **sakramentu bierzmowania** naszej młodzieży. Bezpośrednim przygotowaniem do tego wydarze-

Intencja Papieska na maj

Za ruchy i wspólnoty kościelne

Módlmy się, aby ruchy i wspólnoty kościelne każdego dnia odkrywały misję ewangelizacyjną i służyły swoimi charyzmatami potrzebującym na świecie.

w czyśćcu cierpiące, do odmawiania codziennie Różańca w intencji nawrócenia grzeszników oraz do modlitwy za pokój. Miała ich też prosić o wybudowanie jej kapliczki. Od roku 1927 przybywały do Fatimy pielgrzymki. W latach 1928–1953 w miejscu objawień wzniesiono bazylikę Matki Boskiej Różańcowej, tam jest pochowana trójka pastuszków. To miejsce co roku jest odwiedzane przez miliony pielgrzymów.

nia będzie **triduum modlitwne** dla młodzieży, które będzie trwać od wtorku.

W drugi piątek miesiąca Msza św. za duszami wypominanymi w naszym kościele.

W sobotę, 13 maja, w liturgii wspominamy **Matkę Bożą Fatimską** oraz rocznicę zamachu na Świętego Jana Pawła II. Wobec nieustających ataków na jego osobę, mając przed oczami wydarzenia z 13 maja 1981 roku, tym bardziej wpatrujemy się w jego święte życie, na jego wzór starajmy się żyć w pełnej komunii z Panem Bogiem i całkowicie zawierzyć Maryi nasze rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy.

W naszym kościele w maju codziennie odprawiamy **nabożeństwa majowe** ku czci Mat-

Św. Stanisław ze Szczepanowa

biskup, męczennik, uroczystość 8 maja

Biskup krakowski Stanisław był gorliwym duszpasterzem. Zginął z ręki króla Bolesława Śmiałego, kiedy sprawował Mszę świętą w kościele św. Michała na Skałce. Jego ofiara przyczyniła się do zainicjowanie tradycji niezależności Kościoła od władz państwowych i budowy jego samodzielnego autorytetu w życiu publicznym, która w Polsce była kontynuowana przez kolejne wieki, w odróżnieniu od wielu innych krajów.

Św. Stanisław ze Szczepanowa urodził się ok. 1030 roku. Święcenia kapłańskie przyjął w 1060 roku, a dwanaście lat później, po śmierci biskupa Lamberta około 1070 roku został biskupem Krakowa. Dał się poznać jako pasterz gorliwy i bezkompromisowy. Konflikt, który wybuchł pomiędzy królem Bolesławem a bp. Stanisławem – jego powód do dziś nie jest w pełni jasny. Chodziło zapewne o krytykę za strony biskupa niemoralnego życia monarchy oraz o obronę poddanych przed jego surowością i brutalnością Rządów.

Biskup Stanisław został zabity przez króla podczas Mszy św., którą celebrował 11 kwietnia (lub 8 maja) 1079 roku w kościele św. Michała